
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Sexta-feira •  16 de dezembro de 2022 •  Ano X • Edição Nº 267

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  N A G I B  E L I A S  B O E R I  N E T O

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 032/2022) ........................................................................ 2



Sexta-feira
16 de dezembro de 2022
Ano X • Edição Nº 267

- 2 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 032/2022)

CÂMARA MUNICIPAL NAZARÉ
PRACA DR. ALEXANDRE BITTENCOURT, Nº 07
CENTRO - CEP 44.400-000
NAZARE - BA
CNPJ: 13.250.063/0001-48

Decreto Nº 32 / 2022
De 1 de Novembro de 2022 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Legislativo, correspondente à Programação das Despesas das Câmara 
Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados.

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2022 e dá outras Providências.

01 - CÂMARA MUNICIPAL ReduçãoAcréscimo
2001 - GESTAO DAS ACOES DO PLENARIO

3.1.9.0.11.00.00.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 0,00 55.000,00
3.1.9.0.13.00.00.00 / 00 - Obrigações Patronais 45.000,00 0,00

Total por Ação: 45.000,00 55.000,00
2002 - GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA

3.1.9.0.04.00.00.00 / 00 - Contratação por Tempo Determinado 0,00 10.000,00
3.1.9.0.11.00.00.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 81.000,00 0,00
3.1.9.0.13.00.00.00 / 00 - Obrigações Patronais 0,00 10.000,00
3.3.9.0.30.00.00.00 / 00 - Material de Consumo 0,00 55.000,00
3.3.9.0.35.00.00.00 / 00 - Serviços de Consultoria 0,00 15.000,00
3.3.9.0.36.00.00.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 0,00 9.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 42.000,00 0,00
4.4.9.0.51.00.00.00 / 00 - Obras e Instalações 0,00 5.000,00
4.4.9.0.52.00.00.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 0,00 9.000,00

Total por Ação: 123.000,00 113.000,00
168.000,00 168.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 168.000,00168.000,00

          NAZARE - BA, 1 de Novembro de 2022   

0 - Recursos Ordinários 168.000,00 168.000,00
168.000,00168.000,00Total Geral:

NAGIB ELIAS BOERI NETO 
PRESIDENTE DA CÂMARA

 de 1Página 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 032/2022)



		2022-12-16T04:41:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




